
MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 28 kwietnia 1997 r. Nr 26 
TREŚĆ: 
Poz.: 

UCHWALA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

243 - z dnia 10 kwietnia 1997 r. w sprawie wyboru członka Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji 585 

ZARZĄDZENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

244 - z dnia 25 kwietnia 1997 r. w sprawie zmiany w składzie Rady Ministrów 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

245 - z dnia 12 lutego 1997 r. o nadaniu orderów i odznaczeń 

ZARZĄDZENIA: 

246 - Ministra Finansów z dnia 16 kwietnia 1997 r. zmieniające zarządzenie w sprawie sposobu 
pobierania, uiszczania i zwrotu opłaty skarbowej oraz sposobu prowadzenia rejestrów tej 

585 

586 

opłaty . 586 
247 - Ministra Edukacji Narodowej z dn ia 26 marca 1997 r. w sprawie określenia szkół, stano-

wisk oraz warunków, na jakich nauczyciel może być obowiązany do realizowania tygo
dniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć wychowawczych także w porze nocnej 588 

248 - Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 16 kwietnia 1997 r. w sprawie szczegółowych za-
sad przyznawania nagród specjalnych za wybitne osiągnięcia w zakresie pomocy 
społecznej 589 

249 - Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 14 kwiet nia 1997 r. w sprawie przewo-
zu przesyłek towarowych koleją na bocznice i z bocznic 592 

243 
UCHWALA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 10 kwietnia 1997 r. 

w sprawie wyboru członka Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji. 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, na podstawie 
art. 36b ust. 2 przepisów konstytucyjnych utrzymanych 
w mocy na podstawie art. 77 ustawy konstytucyjnej 
z dnia 17 października 1992 r. o wzajemnych stosun
kach między władzą ustawodawczą i wykonawczą Rze
czypospolitej Polskiej oraz o samorządzie terytorial
nym oraz art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. 

o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 1993 r. Nr 7, poz. 34, 
z 1995 r. Nr 66, poz. 335 i Nr 142, poz. 701 oraz z 1996 r. 
Nr 106, poz. 496) dokonuje wyboru 

Adama Halbera 
na członka Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji. 

Marszałek Sejmu: J. Zych 

244 

ZARZĄDZENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 25 kwietnia 1997 r. 

w sprawie zmiany w składzie Rady Ministrów. 

Na podstawie art. 68 ust. 2 Ustawy Konstytucyjnej 
z dnia 17 października 1992 r. o wzajemnych stosunkach 
między władzą ustawodawczą i wykonawczą Rzeczypo-

spolitej Polskiej oraz o samorządzie terytorialnym (Dz. U. 
Nr 84, poz. 426, z 1995 r. Nr 38, poz. 184 i Nr 150, poz. 729 
oraz z 1996 r. Nr 106, poz. 488) zarządzam, co następuje: 



Monitor Polski Nr 26 - 586- Poz. 244, 245 i 246 

§ 1. Na wniosek Prezesa Rady Ministrów powołuję § 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisa-
Pana Jarosława KALINOWSKIEGO na stanowiska Wi- nia. 
ceprezesa. Rady Ministrów i Ministra Rolnictwa i Go- Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: 
spodarki Zywnościowej. A. Kwaśniewski 

Prezes Rady Ministrów: 
W Cimoszewicz 

245 
Rej. 24/97 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 12 lutego 1997 r. 

o nadaniu orderów i odznaczeń. 

Na podstawie art. 44 Ustawy Konstytucyjnej z dnia 
17 października 1992 r. (Dz. U. Nr 84, poz. 426 
z późniejszymi zmianami) oraz ustawy z dnia 16 paź
dziernika 1992 r. o orderach i odznaczeniach (Dz. U. 
Nr 90, poz. 450) na wniosek Ministra Spraw Zagranicz
nych odznaczeni zostają: 

obywatele Rzeczypospolitej Polskiej i Republiki Argen
tyńskiej 

za wybitne zasługi w działalności polonijnej: 

KRZYŻEMOFICERSKIM 
ORDERU ZASŁUGI RZECZYPOSP'OLlTEJ POLSKIEJ 

l. Stachnik Jan, 

KRZYŻEM KAWALERSKIM 
ORDERU ZASŁUGI RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

2. Gimińska Krystyna, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

3. Warpachowicz Juan, 

obywatele Rzeczypospolitej Polskiej zamieszkali w Re
publice Argentyńskiej: 

za wybitne zasługi w działalności kombatanckiej 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

4. Spała Apolinary, 

za wybitne zasługi w działalności polonijnej 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

5. Gliński Aleksander, 

za wybitne zasługi w organizowaniu pomocy humani
tarnej dla Polski: 

obywatel Rzeczypospolitej Polskiej zamieszkały w Kró
lestwie Belgii 

KRZYŻEM KAWALERSKIM 
ORDERU ZASŁUGI RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

6. Oruba Tadeusz, 

obywatelka Królestwa Belgii 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

7. Gorecki-Ooms Jeanne, 

obywatele Królestwa Holandii 

za wybitne zasługi w działalności polonijnej i komba
tanckiej 

KRZYŻEM KAWALERSKIM 
ORDERU ZASŁUGI RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

8. Beusekom Cornelius, 9. Klijn Adrianus, 10. Pa
szek Leopold, 

obywatel Rzeczypospolitej Polskiej i Zjednoczonego 
Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej 

za wybitne zasługi w działalności polonijnej 

KRZYŻEM OFICERSKIM 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

11. Gumiński Roman. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Kwaśniewski 

246 
ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 16 kwietnia 1997 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie sposobu pobierania, uiszczania i zwrotu opłaty skarbowej 
oraz sposobu prowadzenia rejestrów tej opłaty. 

Na podstawie art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 31 stycz- poz. 50 oraz z 1995 r. Nr 86, poz. 433) zarządza się, co 
nia 1989 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. Nr 4, poz. 23 następuje: 
i Nr 74, poz. 443, z 1992 r. Nr 21, poz. 86, z 1993 r. Nr 11, 




